О  внесении  изменений  и дополнений в  Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Назрановского муниципального района, утвержденное Постановлением Совета местного самоуправления Назранов

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

Постановление

г. Назрань

24 июня 2011 г.                                                                 №15/9-1

«О  внесении  изменений  и дополнений в  Положение о порядке владения, пользования
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Назрановского муниципального района, утвержденное Постановлением Совета
местного самоуправления Назрановского муниципального района от 20.04.2010 г.
№7/9-1»

В соответствии с п. 1 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава
Назрановского муниципального района, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1 / 3

О  внесении  изменений  и дополнений в  Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Назрановского муниципального района, утвержденное Постановлением Совета местного самоуправления Назранов

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Назрановского муниципального района,
утвержденное Постановлением Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района  от 20.04.2010 г. №7/9-1следующие изменения и дополнения:
1.1 в  названии статьи 5 слова «Главы Назрановского муниципального района» заменить
словами «главы администрации Назрановского муниципального района»;
1.2 в п. п. 1 п. 1 статьи 5 исключить слова «в соответствии с решениями, принятыми
муниципальным Советом»;
1.3  п. п. 4 и 6 п. 1 статьи  5 исключить полностью;
1.4 в п. п. 5 п. 1 статьи  5 исключить слова
«- создания коммерческих организаций с муниципальным вкладом в уставный капитал и
управления муниципальными вкладами, долями, пакетами акций в хозяйственных
товариществах и обществах;»
Таким образом статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Полномочия главы администрации Назрановского муниципального района.
1. Глава администрации Назрановского муниципального района  в области управления
муниципальным имуществом осуществляет следующие полномочия:
1) обеспечивает управление и распоряжение муниципальной собственностью;
2) принимает решения о заключении договоров по использованию,        приобретению
объектов в муниципальную собственность и их отчуждению;
3) разрабатывает проект плана приватизации;
4)издает постановления и распоряжения по вопросам владения, пользования и
распоряжения муниципальным имуществом, в том числе:
- создания, приобретения, использования, аренды объектов муниципальной
собственности или их отчуждения;
- создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий и
муниципальных учреждений;
5) осуществляет иные полномочия, установленные Уставом Назрановского
муниципального района решениями муниципального Совета
и действующим законодательством.».
    1.5 в п. 1 статьи 8 и статьи 10 слова  «Главы Назрановского муниципального района»
заменить словами «главы администрации Назрановского муниципального района» и
изложить в следующей редакции:
«1. Включение имущества в состав казны осуществляется на основании постановления
главы администрации Назрановского муниципального района.»;
«Исключение имущества из казны Назрановского муниципального района
осуществляется на основании постановления главы администрации Назрановского
муниципального района при закреплении этого имущества за организациями на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления или при отчуждении его в
собственность юридических и физических лиц, в государственную собственность и
собственность иных муниципальных образований.».
1.6 в п. 1 и п. 2 статьи 16 слова «как правило» и «может» исключить и изложить в
следующей окончательной редакции:
«1. Договоры аренды, безвозмездного пользования и доверительного управления

 2 / 3

О  внесении  изменений  и дополнений в  Положение о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Назрановского муниципального района, утвержденное Постановлением Совета местного самоуправления Назранов

муниципальным имуществом заключаются по результатам торгов на право заключения
договора в порядке, устанавливаемом районным Советом в соответствии с
законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Ингушетия
и настоящим Положением.»;
«2. Внеконкурсное заключение договоров осуществляться в случае:».
2. Опубликовать  настоящее  постановление   в  средствах  массовой   информации.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на главу администрации
Назрановского муниципального района Б.А. Муцольгова.

Глава Назрановского
муниципального района                                                            Т. А. Муталиев

 3 / 3